Daha sonra sesbilim ile ilgilenen ve lehçelerden ve konuşma esnasında
insanların yaptığı hatalardan bahseden meşhur edebiyatçı el-Câhız
(ö.255/869) karşımıza çıkmaktadır.

Hicri dördüncü asırda sesbilim alanında ünlü dilci İbn Cinnî (ö.
392/1002) önemli rol almaktadır. O, kendinden önce yapılmış sesbilim
alanındaki çalışmaları toplayan ilk dilbilimci olarak öne çıkmaktadır. İbn
Cinnî, kendinden önce ortaya konulmuş olan bu bilgileri yorumlayarak şerh
etmiştir. Özellikle de meşhur kitabı ‘Sirru Sınâati’l-İ‘râb’ adlı kitabında sesler
ve seslerin sıfatlarından bahsetmiştir.

Son bölümde ise ilk harfi zây/ز

olan ve diğer iki harfi aynı olan yani şeddeli olan fiiller ve aynı kökten
meydana gelmiş olan isimler son tarafa alınmıştır. Çalışmamızın konusu olan
fiiller, ilk sözlüklerden olmasının yanında mahreç esasına göre telif edilmiş
olması açısından el-Ezheri’nin (ö. 370/980) ‘Tehzîbu’l-Luğa’ adlı
sözlüğünden alınmıştır. Şunu da belirtelim ki yukarıda sözünü ettiğimiz
sözlükten asırlar sonra İbn Manzûr (ö.711/1311) tarafından telif edilmiş
olan ve derleme olarak kabul ettiğimiz ‘Lisanu’l-‘Arab’ adlı sözlük gibi diğer
sözlüklere de başvurulmamıştır.